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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I TIRANES

BORDI I ADMINISTRIMIT _
Nr. J/  prot Tirané , mé _05. 01,2023

H VENDIM

Nr. ] . Date O5 . O] 2023
“PER

MIRATIMIN E MBI’Q@HTETJ@:S FINANCIARE TE MENJEHERSHME Ti
PUNONJESVE T1§ NJESIVE TE QEVERISJES SE PERGJITHESHME DHE
INSTITUCIONEVE TE ARSIMIT TF LARTE PUBLIK PiR ZBUTJEN E IMPAKTIT

: TE KRIZES”

Referuar Ligjit nr.80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t¢ larté né Republikén e Shqipérisé™, neni 49, pika c, Ligjit nr. 9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” Ligjit nr.115 /
2021, daté 25.11.2021 “Pér buxhetin e vitit 20227, VKM-sé Nr.75 daté 12.02.2018 “ Pér
miratimin e modeli t¢ financimit & institucioneve publike t& arsimit t¢ larté dhé kérkimit
shkencor”, Udhézimit t¢ pérbashkét Nr. 20 daté 20.09.2019 t& MASR dhe MFE “ Pér skemén
dhe zbatimin e modelit té& financimit (¢ institucioneve publike t& arsimit t& larté dhe kérkimit
shkencor”, VKM-sé Nr.898 daté 29.12.2022 “Pér mbéshtetje financiare t¢ menjéhershme ¢
punonjésve té njésive té qeverisjes s¢ pérgjithéshme dhe institucioneve té arsimit té larte publik
pér zbutjen e impaktit & krizés; Vendimit té Senatit Akademik — UT Nr.1 daté 05.01.2023 pas
miratimit nga anétarét e Bordit t& Administrimit, Bordi i Administrimit :

Vendosi:

I. Miratimin e fondit t¢ mbéshtetje financiare t& punonjésve té Universitetit t¢ Tiranés
sipas VKM-sé nr 898 daté 29.12.2022. “Pér mbéshtetje financiare té menjéhershme &
punonjésve té njésive té qeverisjes sé pérgjithéshme dhe Institucioneve t& Arsimit t&
Larté Publik pér zbutjen e impaktit t& krizés”

2. Burimi i financimit pér kété mbéshtetje financiare t& jené t& ardhurat e Universitetit t&
Tiranés pér vitin 2022.Pagesat t& kryhen nga llogaria 606/6 (Transferime tek individét).

3. Ngarkohet Administratori dhe strukturat pérgjegjése né Universitetin e Tiranés pér
zbatimin e kétij vendimi. Administratori i UT-s&, dhe Administratorét e njésive kryesore

té€ kryejné procedurat e nevojshme pér t& mbéshtetur zbatimin e kétij vendimi.
ZSHAIRR

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg

Adresa: Sheshi “Néné Tereza™ Rektorati i UT. Tirané. Tel: +355 4 229346/Fax: +355 4 22 39 81



